Prefeitura Municipal de Marco

ATA DE SESSÃO
Pregão (Setor público) - Edital n' 039/2023 - Processo n2  039/2023

Ao(s) 25 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br  I
www.novobbmnet.com.br  (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de
licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Gerson Carneiro Aragão
do(a) Prefeitura Municipal de Marco, inscrito no CNPJ sob o n° 07.566.516/0001-47, para proceder a sessão
pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Pregos para Bens ou Serviços Comuns,
conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações
relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ADAPTAR COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA 51.405.994/0001-67

AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEICULOS E MÁQUINAS LTDA 06.951.836/0001-58

BELISA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 31.479.773/0001-26

BELLAN VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 18.093.163/0001-21

CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E
LOCAÇÃO

35.307.250/0001-53

LIZARD  SERVIÇOS  LTDA 30.536.715/0001-24

MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 35.457.127/0001-19

Manupa CE 03.093.776/0003-53

VCS  COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA 21.700.911/0001-00

VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA 00.836.942/0001-04

VIA SUL VEICULOS 40.841.736/0003-79

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item re2  1  - Objeto: AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOCAO COM AS SEGUINTES CARACTARiSTICAS MiNIMAS:
POTÉNCIA 1.4 BICOMBUSTIVEL, CAMBIO MANUAL DE 5 VELOCIDADES, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ZERO KM,
EMPLACADO NO NOME DO MUNICIPIO DE MARCO-CE., NO CNPJ PREVIA '7  FORNECIDO PELA

Página 1 de 4

sit

CONTRATANTE, AR CONDICIONADO NA CABINE E CÚBITO DE TRANSPORTE DE PACIENTES COM REGULKG
DE INTENSIDADE DE VENTILAÇÃO E TEMPERATURA, DESCRITA COMO AMBULÂNCIA TIPO A DE TRANSPO
QUE POSSUA: SINALIZADOR ÓTICO E ACOSTICO, MACA COM RODAS, SUPORTE PARA SORO, OXIGÉNIO
MEDICINAL COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO CILINDRO, ILUMINAÇÃO INTERNA, VIDROS LATERAIS E
TRASEIROS TRANSLÚCIDOS, OBSERVANDO AS CARACTERÍSTICAS SEGUINTES: VEICULO TIPO FURGONETA
COM CARROCERIA EM  Ago  OU MONOBLOCO E ORIGINAL DE FÁBRICA ZERO KM. EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E DEMAIS NORMAS VIGENTES NO PERÍODO DA AQUISIÇÃO CABINE
ICARROCERIA: PORTAS EM CHAPA, COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, INTERNO EM
POLIESTIRENO, COM FECHOS INTERNO E EXTERNO, RESISTENTES E DE ABERTURAS DE FÁCIL
ACIONAMENTO. CAPACIDADE  MINIMA  DE CARGA 650 KG COMPRIMENTO MÍNIMO DO SALA() DE ATENDIMENTO
1.600 MM, ALTURA INTERNA  MINIMA  DO SALÃO DE ATENDIMENTO 1.200 MM, LARGURA INTERNA  MINIMA  1.000
MM, LARGURA EXTERNA  MAXIMA  2.000 MM, MOTOR DIANTEIRO 4 CILINDROS, COMBUSTÍVEL FLEXIVEL
GASOLINA E/OU ETANOL EM QUALQUER PROPORÇÃO OU DIESEL, POTÊNCIA DE PELO MENOS 85  CV,
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA, ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL: CAPACIDADE  MINIMA
48 LITROS, FREIO cbm SISTEMA  ANTI-BLOQUEIO A.B.S. NAS QUATRO RODAS, FREIO A DISCO NAS RODAS
DIANTEIRAS, E A DISCO OU TAMBOR NAS RODAS TRASEIRAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ELÉTRICA OU
ELEt.ROHIDRÁULICA ORIGINAL DE FÁBRICA, TRANSMISSÃO MiNIMO DE 5 MARCHAS A FRENTE 1 MARCHA A
RE, SISTEMA ELÉTRICO ORIGINAL DO VEICULO. COM  MONTAGEM DE BATERIA DE NO MINIMO 60 AH DO TIPO
SEM MANUTENÇÃO, 12 VOLTS, CONJUNTO SINALIZADOR ELETRÔNICO ACÚSTICO VISUAL INTERNA: NATURAL
E ARTIFICIAL, TANTO PARA A CABINE QUANTO PARA 0 COMPARTIMENTO DE ATENDIMENTO, SINALIZADOR
VISUAL EM BARRA COM 04 COPULAS DE POLICARBONATO TRANSLÚCIDO COM TRATAMENTO  UV  EM  LED  DE
ALTA POTÊNCIA NA COR VERMELHO, SINALIZADOR ACÚSTICO AMPLIFICADOR DE NO MiNIMO 100W RMS DE
POTÊNCIA, 13,8 VCC E 04 QUATRO TONS DISTINTOS RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 300 A 3000 HZ E
PRESSÃO SONORA A 01 UM METRO DE NO MÍNIMO 100 DB NOS SISTEMAS DE SIRENES ELETRÔNICAS COM
UM ÚNICO AUTOFALANTE. ADAPTAÇÃO DO COMPARTIMENTO TRASEIRO: VIDROS FIXOS TRASEIROS COM
PELÍCULA OPACA E FAIXAS TRANSPARENTES JANELA LATERAL CORREDIÇA COM PELÍCULA OPACA, E FAIXAS
TRANSPARENTES. DIVISÃO ENTRE A CABINA E 0 COMPARTIMENTO DO PACIENTE EM AÇO, ABS
ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO AUTO-ESTINGUIVEL, COM DESENHO QUE PERMITA NO LADO DA MACA
SE TER NO MiNIMO 1,8 M DE COMPRIMENTO DOTADA DE JANELA DE COMUNICAÇÃO ENTRE A CABINE E 0
COMPARTIMENTO TRASEIRO, NIVELAMENTO DO PISO EM COMPENSADO NAVAL, SE NECESSÁRIO
REVESTIMENTO DO PISO EM ABS ACRILONITRILA BUTADIENO EM PEÇA ÚNICA REVESTINDO TAMBÉM AS
LATERAIS, SUPORTE PARA OXIGÉNIO NA ESQUERDA AO LADO DO BANCO, BANCO PARA 2 PESSOAS,
ESTRUTURA TUBULAR, COM ASSENTO ESTOFADO EM COURVIN CINZA CLARO E CINTOS DE SEGURANÇA NA
ESQUERDA DO VEICULO, LUMINÁRIA FLUORESCENTE 15W 12VCC OU EM  LED  SUPORTE DE SORO E SANGUE
SOBRE A CABECEIRA DA MACA, AR CONDICIONADO NO COMPARTIMENTO TRASEIRO / PACIENTE, ORIGINAL
DO'FABRICANTE DO CHASSI OU HOMOLOGADO PELA FABRICA, CONTANDO COM UM SISTEMA DE AR
CONDICIONADO QUENTE / FRIO E VENTILAÇÃO, VENTILADOR / EXAUSTOR, MACA RETRÁTIL TOTALMENTE
CONFECCIONADA EM DURALUMINIO INSTALADA LONGITUDINALMENTE NO SALÃO DE ATENDIMENTO COM NO
MÍNIMO 1.800 MM DE COMPRIMENTO, COM A CABECEIRA VOLTADA PARA FRENTE DO VEÍCULO COM IDES
DOBRÁVEIS, SISTEMA ESCAMOTEAVEL PROVIDA DE RODIZIOS CONFECCIONADOS EM MATERIAIS
RESISTENTES A OXIDAÇÃO, COM PNEUS DE BORRACHA MACIÇA E SISTEMA DE FREIOS COM TRAVA DE
SEGURANÇA PARA EVITAR 0 FECHAMENTO INVOLUNTÁRIO DAS PERNAS DA MACA QUANDO NA POSIÇÃO
ESTENDIDA, PROJETADA DE FORMA A PERMITIR A RÁPIDA RETIRADA E INSERÇÃO DA VÍTIMA NO
COMPARTIMENTO DA VIATURA, COM A UTILIZAÇÃO DE UM SISTEMA DE RETRAÇÃO DOS PÉS ACIONADO PELO
PRÓPRIO IMPULSO DA MACA PARA DENTRO E PARA FORA DO COMPARTIMENTO, PODENDO SER MANUSEADA
POR APENAS UMA PESSOA. ESTA MACA DEVE DISPOR DE TRÊS CINTOS DE SEGURANÇA FIXOS A MESMA,
EQUIPADOS COM TRAVAS RÁPIDAS, QUE PERMITAM PERFEITA SEGURANÇA E DESENGATE RÁPIDO, SEM
RISCOS PARA A VÍTIMA. DEVE SER PROVIDA DE SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO TRONCO DO PACIENTE EM PELO
MENOS 45 GRAUS E SUPORTAR NESTE ITEM PESO MINIMO DE 100 KG. SUPORTE PARA SORO OXIGÉNIO
MEDICINAL COM 1 CILINDRO DE 7 L VÁLVULA COM 2 SAIDAS, FLUXOMETRO COM UMIDIFICADOR, CHICOTE E
MASCARA. A DISTRIBUIÇÃO DOS MOVEIS E EQUIPAMENTOS NO SALÃO DE ATENDIMENTO DEVE PREVER: AS
PAREDES INTERNAS, PISO E A DIVISÓRIA DEVERÃO SER EM PLÁSTICO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO
LAMINADAS OU ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO AUTO-ESTINGUIVEL, AMBOS COM ESPESSURA  MINIMA
DE 3MM. MOLDADOS CONFORME GEOMETRIA DO VEÍCULO, COM A PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, TORNANDO
A SUPERFICIE BACTERIOSTATICA.

Quantidade: 4 Prego unitario:R$ 130.175.00

Valor Global (final):R$ 520.700,00

Observação, 'Prego unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredond os

Página 2 de 4

Valor Final:R$ 520.700,00 Marca/Modelo:

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social CNPJ / CPF Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EPP

Manupa CE
03.093.776/0003-

53
R$ 682.000,00 R$ 520.700,00

Sem
Marca

Não

ADAPTAR COMERCIO E LOCAÇÃO DE
VEICULOS LTDA

51.405.994/0001-
67

R$ 900.000,00 R$ 527.999
'
99

Sem
Marca

Sim

MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA
35.457.127/0001-

19
R$ 800.000,00 R$ 555.000.00

Sem
Marca

Não

AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE
VEICULOS E MAQUINAS LTDA

06.951.836/0001-
58

R$ 600.000,00 R$ 559.600,00
Sem

Marca
Não

VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA
00.836.942/0001-

04
R$ 680.000,00 R$ 559.999.90

Sem
Marca

Não

CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MAQUINAS
PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÃO

35.307.250/0001-
53

R$ 560.000,00 R$ 560.000,00
Sem

Marca
Não

LIZARD  SERVIÇOS LTDA
30.536.715/0001-

24
R$ 735.960,00 R$ 595.960,00

Sem
Marca

Não

BELLAN VEICULOS ESPECIAIS EIRELI
18.093.163/0001-

21
R$ 760.000,00 R$ 732.000,00

Sem
Marca

Não

VCS  COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES
LTDA

21.700.911/0001-
00

R$ 1.000.000,00 R$ 740.000
'
00

Sem
Marca

Não

BELISA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
31.479.773/0001-

26
R$ 1.000.000,00 R$ 1.000.000,00

Sem
Marca

Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social CNPJ / CPF Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EPP

VIA SUL VEICULOS 40.841.736/0003-79 R$ 640.000,00 R$ 511.999,96 Sem Marca Não

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nénhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

Página 3 de 4

	Page 1
	Page 2
	Page 3